

Nowa Reforma" wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych

Table with 4 columns: W miejscach, w prowincjach, w państwie niemieckim, w Włoszech, Francji, Anglii, Belgii, Szwajcarii, Turcji i innych krajach. Rows show subscription rates for various regions and countries.

NOWA REFORMA

Przemierają przyjmują: samojęzyczna: Administracja Nowej Reformy i wysyłki urzędy postowe; miejscowa: Administracja Nowej Reformy. Magazyn nowości...

Kraków, 17 listopada.

Klub czeski i Koło polskie wniosły wczoraj do prezydenta gabinetu interpelację w sprawie wydatków polskiej i czeskiej ludności z granic państwa pruskiego. Oba sprzymierzone kluby nie powinny na tem poprzestać, lecz dolożyć starań, aby rząd podjął stosowne kroki...

W obronie Śląska.

Klub ludowy wniosł na posiedzeniu Izby poselskiej z dnia 27 października b. r., do ministra sprawiedliwości następującą interpelację, podpisaną przez posłów: Stapińskiego, Bojke, Krępe, Wiakowskiego i tow.:

Reorganizacja armii niemieckiej.

Prasa niemiecka przygotowuje już teraz opinie kraju do ukazania się nowych przedłożeń wojskowych na najbliższej sesji, wkrótce mającego się zebrać niemieckiego parlamentu. Jeszcze kilka tygodni temu zapewniano...

Włoska mowa tronowa.

Król Humbert otworzył wczoraj sesję parlamentu mową tronową, w której wspominał najprzód o ubolewaniach ogólnych zaburzeniach, do jakich przyszło w różnych okolicach Włoch...

Przewrotna Kobieta.

Przebieg choroby w Adamowie nie mógł. A tu zanosilo się na chorobie. Wyjechali, wymogliż na Bobrze, że wstąpi do Zagród, aby odpowiedzieć, co się w Adamowie dalej stało. Sądziłi, że mu się pani Olga pokaze.

Przewrotna Kobieta. Powieść współczesna przez Wincentego hr. Kosia. 47 (Ciąg dalszy.) Potrzeba wywiezienia Zboińskiego, stawała się nagląca. Przecież chorował w Adamowie nie mógł. A tu zanosilo się na chorobie.

— Żeby tylko te miało niedogodności. Wolę nawet, jeśli masz chorować, byś chorował tutaj. Byłbym o ciebie niespokojny. Mógłbym zamieszkać w Pustowodach, ale cóż zastąpi opiekę i poradę kobiecą? dom, przywyki do pielęgnowania dzieci i chorých?

— Wit się uśmiechnął, a pomyślał „tem lepiej“. — No! powiedz sam, przecież inaczej nazwać nie mogę człowieka, który tyle złego narobił, i tę kobietę osierocił i został poprostu... poprostu zabójcą! — namyślała się i dodała — i całe ostatki nam popuść, skradnąy człowiek, ale swoja drogą mi go żal. Dobrze zrobiłeś, mój Wicie, bo coby on tam miał za opiekę w domu?.. I mowi doktor, że zapalenie mózgu? Powiedz sam, co może taka jedna zła kobieta?

— Wylomaczeze to tak Idalii — zawołała zupełnie serwo pani Teresa. — Wt skinał głowa, ale fizyognomia jego zdradzała, że miał o wiele lepsze wyobrażenie o inteligencji i domyślności swej kuzynki, niż jej matka.

Trystycznych utworów. Zjącie to, interesujące zarówno ich wszystkich, jak i chorego, podzieliłi między siebie i co wieczór kto inny miał obowiązek czytania. Otóż na to czytanie zjawiała się jeszcze Idalia, odsunięta od innych przy chorým zajęć. Sierpont brał za swej ciotce to przekształcanie zblżenia się dwu serc, według niego, położonych do siebie; ale pani Teresa, uważając w gruncie rzeczy Zboińskiego za prawdziwego pochłaniacza serca, skoro zdołał zblżnąć jej siostrę, nie chciała narażać serca córki.





